
22. Statusorientering om Lokaludvalgets egne projekter (2011-157220)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 

at Lokaludvalget tager orienteringen til efterretning.1.

Problemstilling

Under dette punkt vil tovholdere for Lokaludvalgets egne projekter på mødet orientere om status:

EnergiCenter Voldparken

Områdefornyelse Husum

Kulturfusion

Skolepjece

Bellahøjmarken

Belysning/tryghed

Bellahøj Friluftsscene/Amfiteatret

2700Kulturdag

Bydelsplan

Rytterskoleteam

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 17.11.2011

Områdefornyelse Husum
" Husumparken: der er afholdt et åbent møde, og skitseprojektet er udgangspunktet for det 
videre arbejde. Husum Skoles skolegårdsprojekt integreres i projektet, således at skolens område 
åbnes op imod parken. 
" Trafik og byrum: der er udarbejdet en rapport Frederikssundsvej byrumsprojektet samt en 
handlingsplan over konkrete projekter (f.eks. den grønne forbindelse, belysning)
" Højklasset busløsning: Teknik- og Miljøudvalget har peget på "den trejde løsning". Men hele 



busløsningsprojektet er på standby, da kommunen pga. ny regering, som ønsker at sammentænke 
offentlig trafik i Københavns med eventuel betalingsring og letbaneløsninger, pt. ikke kan få frigivet 
de forventede 50% statslig finansiering af projektet. 
" Social koordinering: frivillighedscafeen startede 27. okt. og der er stor interesse.
" Ny forening under opsejling: Livsbanen, som arbejder med unge mennesker mellem 14 og 17 
år.
Kulturfusion
" Ida Sloth Bonnevie opsummerede at Lokaludvalgets skitseforslag er skudt til hjørne. 
Arbejdet med en kulturfusion og liv på Brønshøj Torv er indskrevet i bydelsplanen og fortsætter 
herfra. Punktet fjernes fra statusopdateringspunktet fremover. 
Skolepjece
" Pjecen er færdig og rundsendt til alle skolerne. Lokaludvalget har selv stået for layout og 
pjecen har fået det ønskede lokale og friske præg. Erik Fisker kunne have ønsket sig flere faktuelle 
informationer, og Karsten sagde at man i et eventuelt genoptryk kan medtage et link til Københavns 
Kommunes side, som sammenligner alle kommunens skoler. Er færdig og lavet med vores eget 
layout.
Bydelsavis
" Er undervejs og bliver husstandsomdelt omkring nytår.

Bellahøjmarken
" Der arbejdes på en plan/skitseprojekt for området. Et udkast blev præsenteret på sidste møde, 
hvor Brønshøj-Husums repræsentanter dog ikke var til stede.
" Ang. Henvendelsen til kommunen vedrørende poplerne er der kommet svar fra forvaltningen 
om at det ikke er muligt at styne poplerne pga. fredningsnævnet, men at det vil være en mulighed at 
fælde og genplante. Arbejdsgruppen planlægger et opfølgningsmøde med forvaltningen. 

Bellahøj Friluftsscene/Amfiteatret
" Sekretariatet har korresponderet med forvaltningen, og det forlyder at en ny områdechef vil 
være ansat 1. februar, hvor dialogen omkring Friluftsscenen så kan fortsætte.

2700Kulturdag
" Kulturdagsgruppen har endnu ikke mødtes omkring planlægning af en eventuel ny Kulturdag. 
Gruppen opfordres til at komme med et forslag til budget for næste års kulturdag på næste 
lokaludvalgsmøde. 

Rytterskoleteam
" Der er ved at blive installeret fjernvarme i Rytterskolen. 
" I Rytterskoleteamet har været debat om museumsgenstandene fra det tidligere Brønshøj 
Museum. Annette Erler fra 2700Kultur og Lars Cramer-Petersen vil sammen gennemgå alle 
genstandene og sortere efter, hvad der har lokal- og affektionsværdi. Købmandsbutikken bortgives til 
andet museum, da det er prioriteret at finde plads til rytterskolemodellen (i Rytterskolen) og 
husumgårdsmodellen (i EnergiCenter Voldparken). 
" Der arbejdes fortsat ud fra Lokaludvalgets idéoplæg, som også er yderligere konkretiseret af 
Erik Fisker i Brønshøj-Husum Avis, og som i store linier går på lokalhistoriske aktiviteter på 1. salen 
og udstillings- og mødefaciliteter i stueetagen. Nøgleprincipper er så åbent så muligt (men ikke 
nødvendigvis bemandet) og en særlig profil til "de smalle programmer". 
" Det tilstræbes at holde Rytterskolen åben, når der er loppemarked el.lign. på torvet. 



Miljøpunkt
" Utterslev Mose: der har været afholdt et statusmøde med miljøpunkt og Bispebjerg 
Lokaludvalg. Projektet skrider godt frem. Der er lavet analyser af mosens tilstand og af 
vandmiljøplaner fra EU. Næste statusmøde den 18. nov.
" Blomster og bier: Der er opstartsmøde 24. nov. i Strejf i NV. 

LAR-projekter
" Der har været holdt opstartsmøde i samarbejde med Områdefornyelsen den  9. november 
omkring LAR-projekt i Voldparken
" Marijke Zwaan fra Byhavenetværket er på som konsulent.  
" Byudviklingsudvalget samarbejder med sekretariatet omkring et borgermøde, som kommer til 
at ligge i uge 2 eller 3 i 2012. 

Frederikssundsvej
" Teknik- og Miljøudvalget skulle i indstillingen om valg af busløsning samtidig tage stilling til 
nedlæggelse af 110 p-pladser på Frederikssundsvej. TMU valgte den 3. busløsning, mens den 
endelige beslutning om antal nedlagte p-pladser blev udskudt indtil der foreligger en konkret tegning 
af, hvor disse p-pladser skal nedlægges. 




